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Bilateralt Kredsrådsmøde, Rudersdal Kommune 

torsdag den 23. marts 2023 
 
 

Deltagere:  
Politidirektør, fg. Mogens Hendriksen, politiinspektør Svend Foldager, chefkonsulent Bettina Spang 
(referent), borgmester Ann Sofie Orth og kommunaldirektør Birgitte Lundgren  
 

Dagsorden: 
 

1. Orientering fra Nordsjællands Politi  
- Kriminalitetssituationen  
- Synspunkter på afvikling af kredsrådsmøder som temadrøftelse 
- Samarbejdet mellem kommune og politi i regi af den lokale beredskabsstab  

 
2. Orientering fra Rudersdal Kommune 

- Hastighedsnedsættelser og trafiksikkerhed 
- Indbrud i private hjem 
- Utryghedsskabende adfærd i det offentlige rum 
- Ulovlige trends – f.eks. puffbars 
 

3. Eventuelt 
 
 Mogens Hendriksen bød velkommen og orienterede om, at kredsrådsmøderne i 1. kvartal nu 

afholdes som bilaterale møder med hver enkelt kommune, hvor der vil være mulighed for at drøfte 
emner af lokal karakter.  
 

1. Orientering fra Nordsjællands Politi  
 
Kriminalitetssituationen  
Svend Foldager orienterede om, at kriminaliteten siden 2018 generelt har været faldende i 
Rudersdal Kommune, og at kriminaliteten overordnet set er faldet en smule mere i Rudersdal 
Kommune end i resten af politikredsen. Dog ligger antallet af anmeldelser om indbrud i privat 
beboelse væsentlig højere i Rudersdal Kommune end i resten af politikredsen (Rudersdal 
Kommune ligger næsthøjest, målt på antal anmeldelser sammenlignet med de øvrige kommuner i 
politikredsen). Herudover orienterede Svend Foldager om kriminalitetsbilledet i kommunen inden 
for områderne indbrud i privat beboelse, tyverier/berigelseskriminalitet, økonomisk kriminalitet, 
personfarlig kriminalitet, narkotikakriminalitet og færdsel. Kommunen orienterede endvidere om 
problemer relateret til ”parkering til ulempe” i visse dele af kommunen. Endelig var der en dialog 
om unges forbrug af euforiserende stoffer, herunder hvad der skal til for at bekæmpe problemet.  
 
Ann Sofie Orth oplyste, at der for tiden er overvejelser om et temamøde i kommunalt regi i forhold 
til håndtering af den gruppe af unge i kommunen, som er på kanten af kriminalitet, med henblik på 
eventuel optimering af det kommunale arbejde over for denne gruppe. Mogens Hendriksen 
oplyste, at politiet gerne deltager i en sådan aktivitet, såfremt kommunen ønsker politiets 
deltagelse. For så vidt angår ungdomskriminalitet oplyste Svend Foldager, at det generelle billede 
er, at ungdomskriminaliteten er faldende, herunder at der er et væsentligt fald i andelen af unge, 
der begår alvorlig kriminalitet.   
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Synspunkter på afvikling af kredsrådsmøder som temadrøftelse 
Mogens Hendriksen oplyste, at kredsrådsmøderne i 1. kvartal afholdes som bilaterale møder med 
hver enkelt kommune, og at kredsrådsmøderne i 2., 3. og 4. kvartal derimod afholdes med samtlige 
kommuner. Kredsrådsmøderne i 2. og 4. kvartal afholdes som temamøder og kredsrådsmødet i 3. 
kvartal afholdes som et teamsmøde. Nordsjællands Politi vil i slutningen af 2023 foretage en 
evaluering af tilrettelæggelsen af kredsrådsmøderne.  
 
Mogens Hendriksen orienterede endvidere om, at temakredsrådsmødet i 2. kvartal 2023 vil 
omhandle ”Færdselssikkerhed og –tryghed”, og at borgmestrene vil have mulighed for at 
medbringe 1-2 fagpersoner til kredsrådsmødet. Ann Sofie Orth var positiv over for det valgte tema. 
Der blev i den forbindelse talt om, at der mangler data på færdselssikkerhedsområdet, herunder at 
der er et mørketal, idet data på antal personer, som kommer til skade i trafikken uden politiets 
tilstedeværelse (men som f.eks. efterfølgende henvender sig på en skadestue) ikke figurer i 
politiets data.  
 
Anne Sofie Orth roste endvidere temamødet vedrørende ”Ungdomskriminalitet med fokus på 
digitale krænkelser og hvidvask/mulddyr”, som blev afholdt den 1. december 2022. Hun fandt det 
positivt, at man måtte medbringe fagpersoner til temamødet, ligesom hun generelt oplyste, at det 
er positivt, at kredsrådsmøderne afholdes som temamøder.   
 
For så vidt angår temaer til kommende kredsrådsmøder oplyste Mogens Hendriksen, at en anden 
kommune har foreslået, at temaet ”vold i nære relationer” drøftes på et kommende temamøde. 
Ann Sofie Orth var enig i, at dette tema med fordel kan drøftes.  
 
Samarbejdet mellem kommune og politi i regi af den lokale beredskabsstab  
Mogens Hendriksen orienterede om, at Beredskabsstyrelsen har identificeret 14 risici (f.eks. 
pandemi, vejrlig, terrorhandlinger etc.), som samfundet samlet set skal være i stand til at kunne 
håndtere. Mogens Hendriksen orienterede i den forbindelse om organiseringen af politiets 
beredskab, hvorefter der var en generel dialog om organiseringen af det kommunale beredskab, 
herunder den kommunale organisering på strategisk niveau.  
 
Nordsjællands Politi informerer kommunerne om de af Beredskabsstyrelsen identificerede 14 risici 
med henblik på en drøftelse på et kommende kredsrådsmøde. På den baggrund fremsendes – i 
forbindelse med fremsendelse af dette referat – uddrag af Beredskabsstyrelsens information om 
det nationale risikobillede for 2022, hvoraf de 14 identificerede risici fremgår. 
Beredskabsstyrelsens samlede rapport vedrørende Nationalt Risikobillede 2022 kan findes på dette 
link: https://www.brs.dk/globalassets/brs---beredskabsstyrelsen/dokumenter/krisestyring-og-
beredskabsplanlagning/2022/-nationalt-risikobillede-2022-.pdf 
 
Mogens Hendriksen oplyste endvidere, at en anden kommune har foreslået, at emnet med fordel 
kan drøftes på et kommende temamøde i kredsrådsregi, hvor beredskabschefer tillige kan deltage. 
Ann Sofie Orth var enig i, at dette tema med fordel kan drøftes. 
 

2. Orientering fra Rudersdal Kommune 
 
Hastighedsnedsættelser og trafiksikkerhed  
Ann Sofie Orth oplyste, at den generelle tendens er, at der ønskes fastsættelse af lokale 
hastighedsgrænser/hastighedsnedsættelser. Hun forventer derfor, at kommunen løbende vil 
fremsende anmodninger til politiet om fastsættelse af lavere hastighedsgrænser på udvalgte 
strækninger.   

https://www.brs.dk/globalassets/brs---beredskabsstyrelsen/dokumenter/krisestyring-og-beredskabsplanlagning/2022/-nationalt-risikobillede-2022-.pdf
https://www.brs.dk/globalassets/brs---beredskabsstyrelsen/dokumenter/krisestyring-og-beredskabsplanlagning/2022/-nationalt-risikobillede-2022-.pdf
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Indbrud i private hjem og utryghedsskabende adfærd i det offentlige rum 
Ann Sofie Orth oplyste, at man i kommunalt regi er ved at se på, hvorvidt der er dele af den 
kommunale forvaltning (f.eks. hjemmeplejen, driften i øvrigt etc.), som kan bidrage til at højne 
trygheden for kommunens borgere og i bekræftende fald hvordan de i så fald kan aktiveres. 
Mogens Hendriksen oplyste, at politiet gerne bidrager med inspiration til dette, såfremt 
kommunen ønsker politiets bistand hertil.  
 
Ulovlige trends – f.eks. puffbars 
Ann Sofie Orth efterspurgte, at man myndighederne imellem bliver bedre til hurtigere at 
informere om ulovlige trends, ligesom myndighederne imellem skal blive bedre til at benytte sig af 
hinandens formidlingskanaler. Rudersdal Kommune bidrager således gerne med videreformidling 
af information gennem de kanaler, som er tilgængelige for kommunen (f.eks. via Aula, målrettet 
forældregruppen). Mogens Hendriksen oplyste, at politiet gerne benytter sig af denne mulighed, 
såfremt det vurderes relevant.  
 

3. Eventuelt 
 
Der var intet under dette punkt.  
 

 

 


